
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденному приказом Министерства 

финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н 
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03 
«О бюджетном процессе в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приложение № 1 к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденному приказом Министерства 

финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда 
обязательного · медицинского страхования Свердловской области» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, Об ноября, № 6253) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства финансов Свердловской области от 17.12:2015 № 484 
и от 15.02.2016 № 50, следующие изменения: 

1) 650 строку -1 изложить в следующей редакции: 
650-1 5620250180 Строительство и реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования с твердым покрытием, ведущих 

от сети автомобильных дорог общего пользования 



2 

к ближайшим общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов, за счет субсидий из федерального 

бюджета 

2) дополнить строками 145-1, 145-2, 263-1, 599-1, 599-2, 650-2 и 741-1 
следующего содержания: 

145-1 0840454951 Строительство и реконструкция объектов муниципальной 

собственности физической культуры и массового спорта 

в рамках реализации федеральной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2016-2020 годы» за счет субсидий 
из федерального бюджета (Ледовая спортивная арена 

«Неоплан») 

145-2 0840454952 Строительство и реконструкция объектов муниципальной 

собственности физической культуры и массового спорта 

в рамках реализации федеральной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2016-2020 годы» за счет субсидий 
из федерального бюджета (Физкультурно-

оздоровительный комплекс в городе Нижний Тагил) 

263-1 1310750860 Возмещение стоимости затрат на прохождение 

первичного медицинского освидетельствования граждан 

в рамках Программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Свердловскую область 
соотечественников, проживающих за рубежом, 

на 2013-2020 годы за счет субсидий из федерального 
бюджета 

599-1 4142350860 Выплаты участникам Программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Свердловскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом, 

на 2013-2020 годы на частичное возмещение затрат 
на оплату стоимости аренды (найма) жилья по месту 

временного пребывания за счет субсидий из федерального 

бюджета 

599-2 41423R0860 Выплаты участникам Программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Свердловскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом, 

на 2013-2020 годы на частичное возмещение затрат 
на оплату стоимости аренды (найма) жилья по месту 

временного пребывания 

650-2 56202R0180 Строительство и реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования с твердым покрытием, ведущих 

от сети автомобильных дорог общего пользования 

к ближайшим общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов 



3 

741-1 7001558225 Оказание адресной финансовой помощи гражданам 

Украины, имеющим статус беженца или получившим 

временное убежище на территории Российской 

Федерации и проживающим в жилых помещениях 

граждан Российской Федерации 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

И.о. Министра финансов С.Д. Климук 


		2016-04-27T10:38:26+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




